2

Проект

ПРАВИТЕЛЬСТВО УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

г. Ульяновск

О внесении изменений в постановление
Правительства Ульяновской области от 06.11.2019 №548-П

Правительство Ульяновской области п о с т а н о в л я е т:
1. Внести в Правила формирования перечня налоговых расходов
Ульяновскойобласти и оценки налоговых расходов Ульяновской области, утверждённыепостановлением Правительства Ульяновской области
от 06.11.2019 № 548-П «Об утверждении Правил формирования перечня
налоговых расходов Ульяновской области и оценки налоговых расходов
Ульяновской области», следующие изменения:
1) в пункте 1.3 раздела 1 слова «цифровой экономикии конкуренции» заменить словами «экономического развитияи промышлености»;
2) приложение дополнить строкой201 следующего содержания:
	«
	201.
	Общая численность плательщиков налогов (единиц)
	Управление  Федеральной налоговой службы
по Ульяновской области

».

2. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день
после дня его официального опубликования.

Председатель
Правительстваобласти          В.Н.Разумков

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА
к проекту постановления Правительства Ульяновской области
«О внесении изменений в постановление Правительства
Ульяновской области от 06.11.2019 № 548-П»

Настоящим проектом постановления Правительства Ульяновской областивносятся изменения в постановление Правительства Ульяновской области
от 06.11.2019 № 548-П«Об утверждении правил формирования перечня налоговых расходов Ульяновской области и оценки налоговых расходов
Ульяновской области»(далее – постановление Правительства Ульяновской области от 06.11.2019 № 548-П).
[bookmark: _GoBack]Вносимые изменения осуществляются в связи с переименованием Министерства цифровой экономики и конкуренции Ульяновской области
в Министерство экономического развития и промышленности Ульяновской области, а также в соответствии с изменениями, которые вносятся в акты Правительства Российской Федерации по вопросам оценки налоговых расходов субъектов Российской Федерации, утверждёнными постановлением Правительства Российской Федерации от 10.08.2020г № 1204, в части дополнения Перечня показателей для проведения оценки налоговых расходов субъекта Российской Федерации новым пунктом, согласно которомуФНС России предоставляет информацию об общей численности плательщиков налогов.
Проект не требует проведения оценки регулирующего воздействия.
В отношении проекта проведена антикоррупционная экспертиза.
Факторов, которые способствуют или могут способствовать созданию условий для проявления коррупции, в связи с применением данного проекта,
не выявлено. Правовое заключение Министерства экономического развития
и промышленности Ульяновской области имеется.
Представленный проект нормативного правового акта подготовлен главным консультантом отдела развития территорий департамента инвестиционной политики Министерства экономического развитияи промышленности Ульяновской области Особик И.М., тел. 24-18-22.

ФИНАНСОВО-ЭКОНОМИЧЕСКОЕ ОБОСНОВАНИЕ

к проекту постановления Правительства Ульяновской области
 «О внесении изменений в постановление Правительства
Ульяновской области от 06.11.2019 № 548-П»

Принятие проекта постановления Правительства Ульяновской области
«О внесении изменений в постановление Правительства Ульяновской области    от 06.11.2019 № 548-П» не приведёт к увеличению расходных обязательств областного бюджета Ульяновской области.